
СОВЕТ  

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
22.04.2020                                                                                                       № 227   

 

Об исполнении бюджета Могильно-Посельского сельского поселения  

за 2019 год 

 

 
Руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 49 Устава Могильно-

Посельского сельского поселения, пунктом 11 статьи 6 Положения « О 

бюджетном процессе  в Могильно-Посельском сельском поселении 

Большереченского муниципального района Омской области» Совет Могильно-

Посельского сельского поселения р е ш и л:    
 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Могильно-Посельского 

сельского поселения за 2019 год  по доходам в сумме   3399962,46 рублей,  по 

расходам в сумме    3634138,88 рублей.  Бюджет исполнен с дефицитом в сумме 

234176,42 рублей. 

2.Утвердить исполнение: 

по кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год  согласно 

приложению № 1 к настоящему решению; 

по расходам  бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2019 год  согласно приложению  № 2 к 

настоящему решению; 

по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов 

бюджетов за 2019 год  согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год  

согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

3. Утвердить отчет об исполнении резервного фонда Могильно-

Посельского сельского поселения за 2019 год согласно приложению № 5 к 

настоящему решению. 

4. Опубликовать настоящее решение в Официальном бюллетене органов 

местного самоуправления Могильно-Посельского сельского поселения. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                Т.А.Полозкова 
 

 
 
 
 



 2 

 
 

Приложение №1 
к решению Совета Могильно-Посельского сельского поселения 

«Об исполнении бюджета Могильно-Посельского сельского поселения за 2019 год» 

 

Исполнение бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год 
 

Наименование кодов классификации доходов бюджета поселения 

Коды классификации доходов бюджета поселения 

Уточненный 
бюджет, 
рублей 

Исполнено за 2019 год 

Вид доходов  
Подвид 
доходов 

Сумма 

п
р
о

ц
е

н
т 

Г
р
у
п
п
а
  

П
о

д
гр

у
п
п
а

 

С
та

ть
я
 

П
о

д
с
та

ть
я
 

Э
л

е
м

е
н

т 

Г
р
у
п
п
а
 п

о
д

в
и

д
а
 

д
о

х
о

д
о

в
 

А
н

а
л

и
ти

ч
е

с
ка

я
 

гр
у
п
п
а

 п
о

д
в
и

д
а
 

д
о

х
о

д
о

в
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 1018001,65 1028226,72 101,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 55530,00 55478,52 100,0 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 55530,00 55478,52 100 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются  в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации  1 01 02 010 01 0000 110 55020,00 54955,47 99,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской 
Федерации  1 01 02 030 01 0000 110 510,00 523,05 103 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00 000 00 0000 000 656574,78 654338,28 99,7 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 03 02 000 01 0000 110 656574,78 654338,28 99,7 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02 231 01 0000 110 300732,08 297843,78 99,0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 1 03 02 241 01 0000 110 2043,49 

 
 

2189,23 
 107,1 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02 251 01 0000 110 396572,80 397920,28 100,3 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02 261 01 0000 110 -42773,59 -43615,01 102,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 1000,00 500,00 50,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 1000,00 500,00 50,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 1000,00 500,00  50,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 228000,00 240463,05 105,5 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 23 000,00 24856,98  108,1 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 1 06 01 030 10 0000 110 23 000,00 24856,98  108,1 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 06 06 000 00 0000 110 205000,00 215606,07 105,2 

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 20000,00 20154,00  100,8 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06 033 10 0000 110 20000,00 20154,00 100,8 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 185000,00 195452,07  105,6 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  поселений 1 06 06 043 10 0000 110 185000,00 195452,07 105,6 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 43000,00 43550,00 100,1 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 1 08 04 000 01 0000 110 43000,00 43550,00 100,1 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 1 08 04 020 01 0000 110 43000,00 43550,00 100,1 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00 000 00 0000 000 23377,51  23377,51 100,0 

 Доходы,получаемые в виде арендной ,либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного муниципального имущества( 
за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений,а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных 1 11 05 000 00 0000 120 23377,51  23377,51 100,0 

 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли ,находящиеся в собственности поселений 1 11 05 025 10 0000 120 11377,51 11377,51 100,0 

 Доходы от сдачи в аренду имущества,состовляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков) 1 11 05 075 10 0000 120 12000,00  12000,00 100,0 

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 000 00 0000 130 9519,36 9519,36 100,0 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 990 00 0000 130 9519,36 9519,36 100,0 

Прочие доходы от компенсации затрат гбюджетов сельских поселений 1 13 02 995 10 0000 130 9519,36 9519,36 100,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00 000 00 0000 000 1000,00 1000,0 100,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 1 16 90 000 00 0000 140 1000,0 1000,0 100,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1 16 90 050 10 0000 140 1000,00 1000,0 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00 000 00 0000 000 

3061935,00 3061935,00 100,0 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 00 000 00 0000 000 
3061935,00 3061935,00 100,0 



 3 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10 000 00 0000 150 2371735,74  2371735,74  100,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150  1483892,00 1483892,00   100,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2 02 15 001 10 0000 150 
1483892,00  1483892,00   100,0 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

2 02 15 002 00 0000 150 
438680,00 438680,00 100,0 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов сельских поселений 

2 02 15 002 10 0000 150 
438680,00 438680,00 100,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30 000 00 0000 150 127885,00 127885,00 100,0 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35 118 00 0000 150 
127885,00 127885,00 100,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2 02 35 118 10 0000 150 
127885,000 127885,00  100,0 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 321278,74  321278,74   100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 

321278,74  321278,74   100,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 

321278,74  321278,74   100,0 

Всего доходов               

3389737,
39 

  
3399962,

46 100,3 

 
Приложение №2 

к решению Совета Могильно-Посельского сельского поселения 
«Об исполнении бюджета Могильно-Посельского сельского поселения за 2019 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований местного  бюджета  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
 за 2019 год  

Наименование кодов классификации расходов  бюджета поселения 

Коды классификации 
расходов бюджета поселения  Уточненный 

бюджет, рублей 

Исполнено за 2019 год 

рублей процент 
Раздел Подраздел 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 2184637,11 2184637,11 100,0 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 01 02 563705,87 563705,87 100,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 1620931,24 1620931,24 100,0 
Национальная оборона 02 00 127885,00 127885,00 100,0 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03  127885,00 127885,00 100,0 
Национальная экономика 04 00 793214,84 562928,86 71,0  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 793214,84 562928,86  71,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 414300,24 414300,24 100,0 
 Коммунальное хозяйство 05 02 228920,30 228920,30 100,0 
Благоустройство 05 03 185379,94 185379,94 100,0 
Образование 07 00 14686,56 14686,56 100,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 14686,56 14686,56 100,0 
Культура, кинематография 08 00 139687,24 139687,24 100,0 
Культура 08 01 139687,24 139687,24 100,0 
Социальная политика 10 00 171320,52 171320,52 100,0 
Пенсионное обеспечение 10 01 171320,52 171320,52 100,0 
Физическая культура и спорт 11 00 18693,35 18693,35 100,0 
Физическая культура  11 01 18693,35 18693,35 100,0 
ВСЕГО РАСХОДОВ   3864424,86 3634138,88 94,0 

 
Приложение №3 

к решению Совета Могильно-Посельского сельского поселения 
«Об исполнении бюджета Могильно-Посельского сельского поселения за 2019 год» 

 
Распределение расходов бюджета поселения  по ведомственной структуре расходов бюджетов   за 2019 год 

 

Наименование кодов классификации расходов бюджета 
поселения  

Коды классификации расходов бюджета поселения 

Уточненный 
бюджет, 
рублей 

Исполнено за  2019 год 

Главный 
распорядите
ль средств 
бюджета 

поселения  

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Целевая статья 

В
и

д
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 

сумма, 
рублей 

проце
нт 

1 2 3 4 5  6 7 8 9  

Администрация муниципального образования Могильно-
Посельского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области 

613                   
3864424,86 3634138,88  94,00 

Общегосударственные вопросы 613 01 00               
2184637,11 2184637,11 100,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

613 01 02               
563705,87 563705,87 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-
экономического потенциала Могильно-Посельского 
сельского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области до 2020 года» 

613 01 02 03 0 00 0 000 0   

563705,87 563705,87 100,0 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности 
администрации поселения и управления муниципальным 
имуществом»   

613 01 02 03 1 00 0 000 0   
563705,87 563705,87 100,0 

Повышение эффективности деятельности администраций 
поселений 

613 01 02 03 1 13 0 000 0   
  100,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 613 01 02 03 1 13 2 098 0   563705,87 563705,87 100,0 



 4 

органов  местного самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

613 01 02 03 1 13 2 098 0 100 

563705,87 563705,87 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

613 01 02 03 1 13 2 098 0 120 
563705,87 563705,87 100,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

613 01 04               
1620931,24 1620931,24 100,00 

Муниципальная программа «Развитие социально-
экономического потенциала Могильно-Посельского 
сельского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области до 2020 года» 

613 01 04 03 0 00 0 000 0   

1620931,24 1620931,24 100,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности 
администрации поселения и управления муниципальным 
имуществом»   

613 01 04 03 1 00 0 000 0   
1620931,24 1620931,24 100,00 

Повышение эффективности деятельности администраций 
поселений 

613 01 04 03 1 13 0 000 0   
1620931,24 1620931,24 100,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов  местного самоуправления 

613 01 04 03 1 13 2 098 0   
1620931,24 1620931,24 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

613 01 02 03 1 13 2 098 0 100 

1247885,76 1247885,76 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

613 01 04 03 1 13 2 098 0 120 
1247885,76 1247885,76 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 01 04 03 1 13 2 098 0 200 
371682,88 371682,88 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 01 04 03 1 13 2 098 0 240 
371682,88 371682,88 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 613 01 04 03 1 13 2 098 0 800 1362,00 1362,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 613 01 04 03 1 13 2 098 0 850 1362,00 1362,00 100,0 

Национальная оборона 613 02 00               127885,00 127885,00 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 613 02 03               127885,00 127885,00 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-
экономического потенциала Могильно-Посельского 
сельского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области до 2020 года» 

613 02 03 03 0 00 0 000 0   

127885,00 127885,00 100,0 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности 
администрации поселения и управления муниципальным 
имуществом»   

613 02 03 03 1 00 0 000 0   
127885,00 127885,00 100,0 

Управление и распоряжение объектами собственности 
поселений 

613 02 03 03 1 13 0 000 0   
127885,00 127885,00 100,0 

Осуществление первичного воинского учета на территории, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

613 02 03 03 1 13 5 118 0   
127885,00 127885,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

613 02 03 03 1 13 5 118 2 100 

100970,43 100970,43 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

613 02 03 03 1 13 5 118 2 120 
110970,43 110970,43 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 02 03 03 1 13 5 118 2 200 
16914,57   16914,57 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 
         

02 
03 03 1 13 5 118 2 240 

16914,57 16914,57 100,0 

Национальная экономика 613 04 00               793214,84 562928,86 71,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 613 04 09               793214,84 562928,86 71,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-
экономического потенциала Могильно-Посельского 
сельского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области до 2020 года» 

613 04 09 03 0 00 0 000 0   

793214,84 562928,86 71,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения»  

613 04 09 03 4 00 0 000 0   
793214,84 562928,86 71,0 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений, расположенных на них 

613 04 09 03 4  0 000 0   
793214,84 562928,86 71,0 

Грейдирование дорог 613 04 09 03 4 13 1 001 0   102761,89 102761,89 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 04 09 03 4 13 1 001 0 200 
102761,89 102761,89 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 04 09 03 4 13 1 001 0 240 
102761,89 102761,89 100,0 

Очистка дорог от снега 613 04 09 03 4 13 1 002 0   432925,12 202639,14  47,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 04 09 03 4 13 1 002 0 200 
432925,12 202639,14  47,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 04 09 03 4 13 1 002 0 240 
432925,12 202639,14 47,0 

Обеспечение,приобретение,установка  и обслуживание 
приборов освещения на улично-дорожной сети 

613 04 09 03 4 13 1 007 0   
136853,33 136853,33 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 04 09 03 4 13 1 007 0 200 
136853,33 136853,33 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 04 09 03 4 13 1 007 0 240 
136853,33 136853,33 100,0 

Установка дорожных знаков 613 04 09 03 4 13 1 004 0   46069,70 46069,70 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 04 09 03 4 13 1 004 0 200 
46069,70 46069,70 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 04 09 03 4 13 1 004 0 240 
46069,70 46069,70 100,0 

Противогололедные мероприятия 613 04 09 03 4 13 1 008 0  12200,00 12200,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 04 09 03 4 13 1 008 0 200 
12200,00 12200,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 04 09 03 4 13 1 008 0 240 
12200,00 12200,00 100,0 

 Содержание дорог в летнее время  613 04 09 03 4 13 1 009   62404,80 62404,80 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 04 09 03 4 13 1 009 0 200 
62404,80 62404,80 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 04 09 03 4 13 1 009 0 240 
62404,80 62404,80 100,0 



 5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 613 05 00               414300,24   414300,24 100,0 

Коммунальное хозяйство 613 05 02               228920,30 228920,30 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-
экономического потенциала Могильно-Посельского 
сельского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области до 2020 года» 

613 05 02 03 0 00 0 000 0   

228920,30 228920,30 100,0 

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса» 

613 05 02 03 8 00 0 000 0   
228920,30 228920,30 100,0 

Строительство и реконструкция систем коммунальной 
инфраструктуры 

613 05 02 03 8 13 0 000 0   
228920,30 228920,30 100,0 

Приобретение и установка глубинных насосов 613 05 02 03 8 13 1 001 0   45669,00 45669,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 05 02 03 8 13 1 001 0 200 
45669,00 45669,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 05 02 03 8 13 1 001 0 240 
45669,00 45669,00 100,0 

Ремонт водопроводных систем 613 05 02 03 8 13 1 002 0   171491,30 171491,30 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 05 02 03 8  1 002 0 200 
171491,30 171491,30 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 05 02 03 8 13 1 002 0 240 
171491,30 171491,30 100,0 

 Услуги лаборороторного исследования воды 613 05 02 03 8 
1
3 

1 009 0  
11760,00 11760,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 05 02 03 8 13 1 009 0 200 
11760,00 11760,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 05 02 03 8 13 1 009 0 240 
11760,00 11760,00 100,0 

Благоустройство 613 05 03               185379,94 185379,94 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-
экономического потенциала Могильно-Посельского 
сельского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области до 2020 года» 

613 05 03 03 0 00 0 000 0   

185379,94 185379,94 100,0 

Подпрограмма «Благоустройство  территории поселения» 613 05 03 03 5 00 0 000 0   185379,94 185379,94 100,0 

Повышение уровня благоустройства поселений, развитие 
санитарной культуры 

613 05 03 03 5 13 0 000 0   
185379,94 185379,94 100,0 

Организация деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору) и транспортированию твердых 
коммунальных отходов 

613 05 03 03 5 13 1 803 0   
92358,44 92358,44 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 05 03 03 5 13 1 803 0 200 
92358,44 92358,44 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 05 03 03 5 13 1 803 0 240 
92358,44 92358,44 100,0 

Текущее содержание и обслуживание наружных сетей 
уличного освещения территории поселения 

613 05 03 03 5 13 2 001 0   
93021,50 93021,50 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 05 03 03 5 13 2 001 0 200 
93021,50 93021,50 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 05 03 03 5 13 2 001 0 240 
93021,50 93021,50 100,0 

Образование 613 07 00               14686,56 14686,56 100,0 

Молодежная политика  613 07 07               14686,56 14686,56 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-
экономического потенциала Могильно-Посельского 
сельского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области до 2020 года» 

613 07 07 03 0 00 0 000 0   

14686,56 14686,56 100,0 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта, 
молодежной политики» 

613 07 07 03 7 00 0 000 0   
14686,56 14686,56 100,0 

Проведение мероприятий в сфере молодежной политики 613 07 07 03 7 13 0 000 0   14686,56 14686,56 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района из бюджетов поселений на организацию и 
осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселениях 

613 07 07 03 7 13 2 604 0   

14686,56 14686,56 100,0 

Межбюджетные трансферты 613 07 07 03 7 13 2 604 0 500 14686,56 14686,56 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 613 07 07 03 7 13 2 604 0 540 14686,56 14686,56 100,0 

Культура, кинематография 613 08 00               139687,24 139687,24 100,0 

Культура 613 08 01               139687,24 139687,24 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-
экономического потенциала Могильно-Посельского 
сельского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области до 2020 года» 

613 08 01 03 0 00 0 000 0   

139687,24 139687,24 100,0 

Подпрограмма «Развитие культурного потенциала» 613 08 01 03 6 00 0 000 0   139687,24 139687,24 100,0 

Укрепление и развитие материально-технической базы 613 08 01 03 6 13 0 000 0   139687,24 139687,24 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на создание условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселений 
услугами организации культуры 

613 08 01 03 6 13 2 602 0   

137687,24 137687,24 100,0 

Межбюджетные трансферты 613 08 01 03 6 13 2 602 0 500 137687,24 137687,24 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 613 08 01 03 6 13 2 602 0 540 137687,24 137687,24 100,0 

Проведение митинга памяти 613 08 01 03 6 13 1 003 0   2000,00 2000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 08 01 03 6 13  1 003 0 200 
2000,00 2000,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

613 08 01 03 6 13 1 003 0 240 
2000,00 2000,00 100,0 

Социальная политика 613 10 00               171320,52 171320,52 100,0 

Пенсионное обеспечение 613 10 01               171320,52 171320,52 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-
экономического потенциала Могильно-Посельского 
сельского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области до 2020 года» 

613 10 01 03 0 00 0 000 0   

171320,52 171320,52 100,0 

Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности 
администрации поселения и управления муниципальным 
имуществом»   

613 10 01 03 1 00 0 000 0   
171320,52 171320,52 100,0 

Повышение эффективности деятельности администраций 
поселений 

613 10 01 03 1 13 0 000 0  
171320,52 171320,52 100,0 

Пенсионное обеспечение 613 10 01 03 1 13 2 003 0   171320,52 171320,52 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 613 10 01 03 1 13 2 003 0 300 171320,52 171320,52 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат  

613 10 01 03 1 13 2 003 0 320 
171320,52 171320,52 100,0 



 6 

Физическая культура и спорт 613 11 00                18693,35 18693,35 100,0 

Физическая культура  613 11 01                18693,35 18693,35 100,0 

Муниципальная программа «Развитие социально-
экономического потенциала Могильно-Посельского 
сельского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области до 2020 года» 

613 11 01 03 0 00 0 000 0   

 18693,35 18693,35 100,0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, 
молодежной политики" 

613 11 01 03 7 00 0 000 0   
 18693,35 18693,35 100,0 

Участие в районных культурно-спортивных праздниках и 
спортивных мероприятиях поселения 

613 11 01 03 7 13 0 000 0   
 18693,35 18693,35 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района из бюджетов поселений на обеспечение условий 
для развития на территории поселения физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительн 

613 11 01 03 7 13 2 605 0   

 18693,35 18693,35 100,0 

Межбюджетные трансферты 613 11 01 03 7 13 2 605 0 500 18693,35 18693,35 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 613 11 01 03 7 13 2 605 0 540 18693,35 18693,35 100,0 

ИТОГО 613                   3864424,86  3634138,88 97,2 

 
Приложение №4 

к решению Совета Могильно-Посельского сельского поселения 
«Об исполнении бюджета Могильно-Посельского сельского поселения за 2019 год» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  
за 2019 год 

Коды классификации источников финансирования дефицита 
бюджета поселения  

 
 
 
 

Наименование кодов классификации источников 
финансирования дефицита бюджета поселения 

 
 
 
 
 
 

Уточненный 
бюджет,  
рублей 

Исполнено за 2019 год 

Г
л

а
в
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

с
тр

а
то

р
 

и
с
то

ч
н

и
ко

в
 ф

и
н

а
н

с
и

р
о

в
а

н
и

я
 

д
е

ф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
е

та
 п

о
с
е

л
е

н
и

я
 

Г
р
у
п
п
а

 

П
о

д
гр

у
п
п
а

 

С
та

ть
я
 

П
о

д
с
та

ть
я
 

Э
л

е
м

е
н

т 

Вид источников 

 
рублей 

 
процент 

П
о

д
в
и

д
 и

с
то

ч
н

и
ко

в
 

А
н

а
л

и
ти

ч
е

с
ка

я
 г

р
у
п
п
а

 в
и

д
а
 

и
с
то

ч
н

и
ко

в
 

613 00 00 00 00 00 0000 000 
Администрация муниципального образования Могильно-

Посельского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области 

-474687,47 -234176,42  

613 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджетов -474687,47 -234176,42  

613 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов -474687,47 -234176,42  

613 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3389737,39 -3399962,46  

613 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3389737,39 -3399962,46  

613 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
-3389737,39 -3399962,46  

613 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений -3389737,39 -234176,42  

613 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3864424,86 3634138,88  

613 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3864424,86 3634138,88  

613 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 3864424,86 3634138,88  

613 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 3864424,86 3634138,88  

        Всего -474687,47  -234176,42  

 
    Приложение №5 

к решению Совета Могильно-Посельского сельского поселения 
«Об исполнении бюджета Могильно-Посельского сельского поселения за 2019 год» 

 
Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области за  2019 год 
 

Первоначальный 
бюджет, руб. 

Уточненный 
бюджет, руб. 

Израсходовано средств резервного  фонда, руб. 

5000,00    0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

к годовому отчету сельского поселения за 2019 год 
 

     Бюджет доходной части бюджета Могильно-Посельского сельского поселения за 2019 год 
исполнен    в объеме 3399962,46 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 
1028226,72 рублей  и безвозмездные поступления в сумме  2371735,74 рублей.   

     По расходной части бюджета поселения исполнение составило 3634138,88 руб  
Бюджет исполнен с дефицитом   234176,42руб.   
 

Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной отчетности» 
 

Доходы бюджета поселения формировались в соответствии с бюджетным и налоговым 
законодательством за счет налоговых и неналоговых поступлений, а также за счет субвенций из 
федерального бюджета, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности,  межбюджетных 
трансфертов.. 

В разрезе классификации поступление доходов выглядит следующим образом:  
   Доходы бюджета   сельского поселения  за  2019 год    составили   3399962,46 руб. Это меньше 
чем в 2018г на 767093,59 руб за счет уменьшения безвозмездных поступлений (дотации на 
выравнивание и прочих субсидий). 
 Налоговые и неналоговые доходы составили    1028226,72 руб т.е.30,2 % .  
Структура налоговых и неналоговых доходов: 
 налог на доходы физических лиц составляет  55478,52руб-(5,4%),это на уровне  2018г   
 
акцизы -654338,28руб (63,7%),это больше чем в 2018г на 81877,60 руб , 
 налог на имущество физических лиц составил 24856,98 руб (2,4%) это  на уровне 2018г, 
по земельному налогу поступления составили 215606,07 руб (21%), это на 92555,84руб меньше чем в 
2018г ,так как в 2017г  большое количество собственников земельных участков отказались от 
собственности . 
  государственная пошлина  43550,00руб, это на 16550,00 руб больше чем в 2018 году(4,2%), 
увеличилось число обращений за платными доверенностями . 
единый сельскохозяйственный налог  поступил в размере пени 500,00 руб. 
доходы от использования имущества – 12000,00 это на 2000,00руб больше чем в 2018году (1,1%)    
Арендная плата от сдачи в аренду земли составила 11377,51руб. 
Доходы от компенсации затрат государства составили 9519,36 руб. по возврату ГСМ 
Штрафы по административным протоколам 1000,00 руб 
Безвозмездные поступления составили   2371735,74руб  ,это на 690199,26 руб меньше, чем в 2018г    
(3061935,00руб). В том числе за счет снижения дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности . 
 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности составила 1483892,00 руб.   
 Дотация из районного бюджета на поддержку мер по обеспечение сбалансированности 
бюджетов 438680,00 руб, 
Субвенция на осуществление первичного воинского учета поступила в 2019г 127885,00 руб, что 
больше на 18624руб. ,чем в 2018г (109261,00 руб)., 
 иные межбюджетные трансферты  в объеме  321278,74руб  (  92358,44руб.-  на сбор бытовых 
отходов,  228920,30руб- водоснабжение). По сравнению с 2018г не поступали средства 7500,00руб на 
общественные работы и поступило больше на 20821,30руб на водоснабжение.  
 
 Расходы бюджета при плановом назначении  3864424,86 руб составили 3634138,88 руб. в том 
числе : (разница за счет переходящего остатка дорожного фонда 230285,98руб)   
1. Расходы на решение Общегосударственных вопросов – 2184637,11 руб, это на 223094,80 руб 
меньше, чем в 2018 году (2407731,91). 

Расходы по разделу/подразделу 0102 "Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления составили 563705,87 руб.,  на 
уровне 2018года (заработная плата Главы  432953,82 руб., начисления на выплаты по оплате 
труда 130752,05 руб) 

По разделу/подразделу 0104 "Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов  государственной власти субъектов РФ, местных администраций расходы составили 
1620931,24руб  ,это на 185226,45руб меньше, чем в 2018г в т.ч.; 

 В полном объеме профинансированы оплата труда и начисления на выплаты-1247885,76руб, в том 
числе заработная плата -958594,64 руб и начисления – 289291,12руб.   



 8 

 По 242 виду расходов : 35800,00руб  , это меньше чем в 2018 году на 87498,98 руб.( не оплачено 
обновление  программный продукт  80201,48руб ) 
  221ст.-коммунальные услуги -связь -31000,00 руб  
  225 ст.-нет затрат,( в 2018 году-5300руб ремонт и заправка картриджей), 
  226ст.- 4800,00руб  ( Е-портал 1900,00руб и 2900,00 руб СБИС)  
  По 244 виду расходов: 
расходы по эктроэнергии 223ст.–9660,0руб(оплата электроэнергии администрации) 
226 ст.-     42616,20 руб в т.ч.  (2191,20 руб формирование декларации по негативке,22000,00руб 
установка двери,5850,00 руб обучение,2400,00руб объявления в газету,10175,00 руб – разработка 
паспорта отходов). Это больше, чем в предыдущем году за счет установки двери . 
227 ст.   1833,68 руб ОСАГО 
 343 ст.   103590,00 руб в т.ч. 99000,00 руб  ГСМ,4590,00 руб масла 
346 ст. 178183,00 руб  ( 10720,00 руб запчасти,6033,00 руб- канц.товары,159110,00руб уголь,2320,00 
руб дрова ). Это на уровне 2018 года, 
    290 ст- 1362,60 руб в т.ч.  МО,532руб –транспортный налог,830,60руб -оплата за негативное 
воздействие на окружающую среду( это меньше чем в 2018 году т.как не оплачены членские взносы 
Ассоциации и негативное воздействие в 2018г оплачивалось за 2018 и 2017 год.  
2.  Расходы  на осуществление первичного воинского учета ( 02 03 )составили : 
 127885 руб .(оплата труда  85198,24руб ,начисления  25772,19руб , канцтовары-
2045,57руб,калькулятор 1070руб,ремонт принтера -3000руб,принтер 9999руб,комплектующие к 
оргтехнике 800,00руб).  
    
3. По разделу национальная экономика  04 –562928,86 руб это на 45391,01 руб больше чем в 
2018году .  
Расходы по общеэкономическим расходам (0401) в 2019 году не производились 
   Дорожное хозяйство (04 09) исполнение составило– 562928,86руб ,а в 2018 г – 491491,38 руб в т.ч. 
 - грейдирование – 102761,89руб  это на 64679,49 руб больше чем  в 2018г ( ул.Октябрьская и Чехова)  
 -   очистка дорог от снега –202639,14руб   ,это на 32629,32 руб меньше,  чем в 2018году 
-   ремонт дорог с покрытием-   в 2019г ремонт не производился. 
-  установка дорожных знаков – 46069,70 руб  это больше чем в 2018г на 27280,80руб ( ул.Чехова от 
Детсада до Школы установка знаков согласно схеме дислокации),19316,00 руб приобретены  10 
дор.знаков 
-  обеспечение приобретения, установки и обслуживания приборов освещения на улично-дорожной 
сети -136853,33 руб , в том числе 27360,27 руб электротовары. 
 - противогололедные  мероприятия 12200,00руб ул.Чехова пескосоляная смесь, в 2018 году нет. 
- содержание дорог в летнее время 62404,80руб. в том числе щебень 47804,80руб, обкос обочин 
14600,00руб М-Посельское и М-Старожильск 
  5 . По разделу жилищно-коммунальное хозяйство 05– расход составил 414300,24 руб  это на 
169884,36 руб меньше чем в 2018 году ( в 2018 г 584184,60руб ) . 
 В том числе на развитие коммунального хозяйства  (05 02): 228920,30 руб в том числе: 
   - приобретение глубинного насоса – 45669,00руб  
   - ремонт водопроводных систем-171491,30 руб 
   - лабораторное исследование воды – 11760,00 руб   
       
На  благоустройство (05 03)  бюджетные ассигнования составили  185379,94 руб ,это на 190705,66 
руб  меньше чем в 2018 году( 376085,60руб ) в том числе : 
     -уличное освещение 93021,50 руб (80000-электроэнергия, услуги по содержанию сетей-
4448,50руб, руб,приобретение электротоваров -3029руб),аренда линии электропередач-5544,00 руб. 
   Сокращение расходов уличного освещения по сравнению с 2018 годом на 187764,50 руб. 
    - организация утилизации бытовых отходов- 92358,44 руб ( услуги) 
6 .Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 исполнение составило -  14686,56 руб 
(межбюджетные трансферты за 1 месяц работы специалиста), в 2018г  за год –169367,00руб 
 
7.Культура и кинематография 08 – 139687,24 руб  ,это меньше чем в 2018 году на 312495,76 руб   за 
счет сокращения межбюджетных трансфертов в области культуры 
  08 01  расход составил 139687,24руб : ( межбюджетные трансферты в области культуры -
137687,24руб,проведение митинга памяти – 2000,0руб.)  
8. Социальная политика 10  затраты составили  171320,52руб 
На пенсионное обеспечение (10 01) муниципальных служащих  171320,52 руб. 
 
9.Межбюджетные трансферты 11   -  18693,35руб Физическая культура (11 01) –  18693,35руб 
(межбюджетные трансферты) 
  


